
Informacje o Prudential Family Index: Badanie zostało przeprowadzone przez agencję badawczą Beyond w listopadzie 2022 metodą CAWI (kwestionariuszowych 
wywiadów prowadzonych przez internet) na panelu firmy Norstat Polska, na próbie reprezentatywnej Polaków wieku 25-45 lat posiadających przynajmniej
jedno dziecko. Badana próba liczyła 500 osób.

Żebyśmy żyli długo i dostatnie
– Polacy o swoich pomysłach na spokojne
życie na emeryturze
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Co ósmy Polak twierdzi:

Tylko co ósmy Polak oszczędza wystarczająco środków na emeryturę
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1. ZUS, Prognoza wpływów i wydatków Funduszu Ubezpieczeń Społecznych na lata 2023-2027,
https://bip.zus.pl/documents/493361/494125/Publikacja_FUS_2023-2027.pdf/5c82913a-53bc-
2a15-c11c-371ad8050127?t=1669367523905

Według Zakładu Ubezpieczeń Społecznych¹
szacowana emerytura w 2027 roku wyniesie
30% Twojej pensji.

Zaś osoby, które przejdą na emeryturę w 2060
roku – dzisiejsi pełni nadziei dwudziestolatkowie
– muszą liczyć się z tym, że wysokość
świadczenia w ich przypadku wyniesie
jedynie  19% ostatniej pensji.

Emerytury będą coraz niższe z każdym rokiem



Rękaw zamiast całej koszuli, jedna tabletka zamiast pełnej terapii, trzy kromki chleba
zamiast całego bochenka. Tak znaczne obniżenie jakości życia na przyszłej emeryturze
może być bardzo nieprzyjemnym szokiem dla dzisiejszych dwudziestolatków.!

Życie na 20% możliwości



Zdecydowana większość
respondentów w badaniu Pru
jest optymistycznego zdania,
że na emeryturze otrzyma
od 25 do 100% ostatniej pensji,
w tym aż 18% osób twierdzi,
że będzie to od 75 od 100%.
Tylko 20% badanych patrzy
na swoją przyszłą emeryturę
realnie.
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Co piąty Polak patrzy realnie na przyszłą emeryturę



W odpowiedzi na to pytanie respondenci mogli wskazać więcej niż jedną propozycję.

Aż dwie trzecie osób, z tych które postanowiły zadbać o swoją finansową przyszłość, robi to oszczędzając
na koncie, w szufladzie lub bieliźniarce. To daje pokusę podbierania środków i wydawania ich na doraźne
potrzeby. Natomiast przy długofalowych rozwiązaniach mamy motywację do regularnego i świadomego
odkładania i w ten sposób zadbania o swoją finansową przyszłość. Temu właśnie służą ubezpieczenia
na życie, zwłaszcza jeżeli pozwalają oszczędzać na przyszłą, dodatkową emeryturę, lecz niestety taką
opcję wybrało jedynie 14% badanych.
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Jak oszczędzamy pieniądze na przyszłość?



„Oszczędzanie jest nawykiem, który należy wyrabiać 
jak najwcześniej. Regularnie odkładane pieniądze, 
na przykład w ramach ubezpieczenia na życie i dożycie, 
można przeznaczyć w jesieni życia na codzienne potrzeby, 
których nie pokryje zbyt skromna i niska regularna emerytura. 
A jeśli wystarczy - zgromadzone środki będzie można
wydać na realizację pasji czy spełnianie marzeń – egzotyczną
podróż lub zakup ulubionego auta. Warto wziąć pod uwagę
produkty liczone na wiele lat, jak najmniej zależne od bieżącej 
koniunktury, takie jak na przykład Emerytura bez Obaw 
lub Oszczędności bez Obaw.”

Sławek Bełz
dyrektor sprzedaży agencyjnej w Prudential Polska,
oferującym ubezpieczenia pod marką Pru


	konspekt pierwszy infografika_1d
	konspekt pierwszy infografika_2d
	konspekt pierwszy infografika_3d
	konspekt pierwszy infografika_4d
	konspekt pierwszy infografika_5d
	konspekt pierwszy infografika_6d
	konspekt pierwszy infografika_7d



